BOLIGER FOR ALLE

Sporgsmal vedr. genhusning i forbindelse med ghettoplanen

Kan beboerne gnske, hvor de gerne vil genhuses?

Kan beboerne sige nej til et genhusningstilbud, og hvor mange gange kan de sige nej?

Hvor mange genhusningstilbud far beboerne?

Svar: Beboerne md gerne komme med gnsker til deres genhusning, men der kan ikke stilles krav.
De har krav pa at fd et tilsvarende boligtilbud i Esbjerg kommune, og siger de nej til tilbuddet, er

de ikke lengere omfattet af ordningen, og derfor selv ansvarlig for at finde en genhusningsbolig.

Kan beboerne ogsa fa daekket deres omkostninger til flyttefirma, hvis de selv finder en ny bolig?

Svar: Ja, hvis det er i Esbjerg Kommune, og det er i den planlagte ”"byggesags” periode.

Er der regler vedr. stgrrelse pa den bolig som beboerne bliver tilbud?
Er beboerne garanteret en tilsvarende bolig?

Svar: Beboerne er garanteret en tilsvarende bolig dvs. passende stgrrelse, passende beliggenhed
og passende kvalitet og udstyr.

Hvilke kriterier skal opfyldes for at kunne blive permanent genhuset pa Stengardsve;j? Skal beboerne
opfylde bestemte kriterier?

Svar: De ma ikke opfylde nogle af ghetto kriterierne, dog ser man bort fra dette, hvis beboerne
hgrer under visiteringen ved Esbjerg Kommune eller gnsker en bolig i samme afdelingen pa

Stengdrdsvej, som de bor i pa udflytningstidspunktet.

Hvem hgrer under visiteringen ved Esbjerg Kommune og hvordan kommer det til at forega?
Svar: Beboerne over 65 dr hgrer under visiteringen. Vi kontakter Esbjerg kommune - visiteringen,

og derefter tager visiteringen en samtale med beboerne.

Spergsmal: Hvad hvis en beboer modtager folkepension, fgrtidspension, brgkpension- har det noget
at sige i forhold til, hvor de kan genhuses?

Svar: Hvis en beboer modtager folkepension eller brgkpension uden supplerende kontakthjaelp,
hgrer dette ikke under Ghetto kriterierne, og beboeren kan genhuses i hele Esbjerg kommune.
Modtager en beboer fortidspension hgrer dette under Ghetto kriterierne, og det vil give
begraensninger for genhusning i bestemte omrdder i Esbjerg. Vaer opmaerksom pd, at man ser pa

indkomsts formen for alle i husstanden over 18 dr.
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Er beboerne garanteret at genhusningen bliver inden for en bestemt radius f.eks. Esbjerg kommune?
Svar: Beboerne er garanteret at genhusningen bliver i Esbjerg kommune, medmindre de

selvfolgelig selv gnsker noget andet, men vi hjelper ikke med genhusning i andre kommuner.

Er beboerne garanteret et nyt indskudslan ved Esbjerg kommune, selvom de ikke har betalt deres
nuveerende [an?

Svar: Ja

Bliver der kompenseret for forhgjet boligstgtte efter afdgd segtefalle, hvis en enlig beboer gnsker
permanent genhusning i f.eks. en bolig pa 85m2?

Svar: Nej

Hvornar opstarter udflytningerne/genhusningerne?

Svar: Det ved vi ikke endnu, men sd snart vi ved det, bliver beboerne informeret.

Hvor meget hjaelp kan beboerne fa til nedpakning/udpakning af deres indbo?

Det er en vurdering i den enkelte genhusningssag.

Kan beboerne fa hjzelp til nedtagning og ophaengning af lamper og gardiner/persienner m.m.?

Det er en vurdering i den enkelte genhusningssag.

Kan beboerne fa hjaelp til afmontering og montering af harde hvidevare?

Svar: Ja, hvis beboerne i forvejen har harde hvidevare i fraflytningsboligen.

Kan beboerne fa hjaelp til fijernelse af skab til opvaskemaskine i den nye bolig? Hvis ja, ogsa hvis det
bliver en anden boligforenings lejlighed?

Svar: Ja, hvis beboerne i forvejen har en opvaskemaskine i fraflytningsboligen.

Bliver der kompenseret, hvis gardiner, taepper m.m. ikke passer i str. i genhusningslejligheden?

Svar: Nej

Far beboerne hjzelp til adressesendring, andring af forsikringer, abonnementer m.m.?

Svar: Ja, hvis der er brug for hjaelp til ovenstdende, far beboerne hjzelp til dette.
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Hvordan bliver hjelpen generelt? Hvem skal beboerne kontakte? Hvornar og hvor mange besgg far
de?

Svar: Beboerne far minimum 2 besgg. Der arbejdes pt. pa en plan for hele forlgbet. Beboerne kan
kontakte Boligsocial viceveert Pia Moust Aalund ved Ungdomsbo. Boligsocial vicevaert Pia Moust
Aalund trzeffes pa telefon 76135066. | den dbne kontortid tirsdage kl.10.00- 12.00 & 14.00-16.00 i

Krydset Stengdrdsvej 319 eller efter aftale. Du kan ogsd sende en mail pd pm@ungdomsbo.dk

Hvis beboerne pt. bor i en bolig med tilhgrende kgleskab, men skal flytte i en bolig uden tilhgrende

kgleskab, hvad ggr man sa?

Svar: Det finder vi en Igsning pa i den enkelte genhusningssag.

Far beboerne deres indskud tilbage ved fraflytning? og hvornar? samt hvornar kan de blive frigivet
fra deres nuveerende lejemal?

Svar: Beboerne fdr deres indskud tilbage, hvis boligen ved fraflytning er ryddet for alt indbo +
kaelderrum og rengjort til hdndvaerkerne samt hovedrengjort hdrde hvidevare (ovn/komfur og
koleskab) Beboerne skal dog vaere opmaerksom pd, at hvis de har et indskudsldn ved kommunen
som ikke er tilbagebetalt, vil dette belgb blive fratrukket indskuddet og tilbagebetalt til
kommunen.

Beboerne kan fa deres indskud tilbage og blive frigivet fra deres lejemdl et % dr for nedrivning af

bygningerne.

Hvis en beboer afdrager pa nyt kgkken i nuveerende bolig, bortfalder afdraget sa ved fraflytning?

Svar: Ja ved fraflytning bortfalder afdraget pa kgkkenet.

Hvor lang tid fgr opstart bliver beboerne varslet?

Svar: Min 3 mdr. for opstart
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